

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2025	Real al Mes de Mayo del 2024	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Mayo del 2025	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	15,514,178	18,925,563	-3,411,385	-18.03	38,069,387	-22,555,209	-59.25	19,291,841	19,291,841	80.42	80.42
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	1,619,964	2,822,813	-1,202,849	-42.61	4,326,236	-2,706,272	-62.55	3,035,294	3,035,294	53.37	53.37
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	381,080	386,467	-5,387	-1.39	280,250	100,830	35.98	280,250	280,250	135.98	135.98
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,615	60,615	0	0.00	60,615	0	0.00	60,615	60,615	100.00	100.00
Inventarios	8,822,491	6,175,702	2,646,789	42.86	6,338,044	2,484,447	39.20	7,078,420	7,078,420	124.64	124.64
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	2,631,103	5,381,742	-2,750,639	-51.11	1,593,211	1,037,892	65.14	649,816	649,816	404.90	404.90
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	29,029,431	33,752,902	-4,723,471	-13.99	50,667,743	-21,638,312	-42.71	30,396,236	30,396,236	95.50	95.50
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	9,080,958	9,080,958	0	0.00	9,080,958	0	0.00	9,080,958	9,080,958	100.00	100.00
Otras Cuentas por Cobrar	2,650,810	2,650,810	0	0.00	2,650,810	0	0.00	2,650,810	2,650,810	100.00	100.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	16,838,949	17,901,954	-1,063,005	-5.94	30,211,928	-13,372,979	-44.26	35,455,421	35,455,421	47.49	47.49
Activos Intangibles (Neto)	639,782	566,690	73,092	12.90	898,962	-259,180	-28.83	1,036,150	1,036,150	61.75	61.75
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	239,673	-239,673	-100.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	29,210,499	30,440,085	-1,229,586	-4.04	42,842,658	-13,632,159	-31.82	48,223,339	48,223,339	60.57	60.57
TOTAL ACTIVO	58,239,930	64,192,987	-5,953,057	-9.27	93,510,401	-35,270,471	-37.72	78,619,575	78,619,575	74.08	74.08
Cuentas de Orden	74,913,649	87,901,733	-12,988,084	-14.78	90,000,000	-15,086,351	-16.76	90,000,000	90,000,000	83.24	83.24
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	22,052,299	2,309,043	19,743,256	855.04	2,473,534	19,578,765	791.53	2,622,429	2,622,429	840.91	840.91
Otras Cuentas por Pagar	230,822	371,999	-141,177	-37.95	320,250	-89,428	-27.92	320,250	320,250	72.08	72.08
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	58,213	51,016	7,197	14.11	32,500	25,713	79.12	32,500	32,500	179.12	179.12
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	633,280	552,767	80,513	14.57	686,304	-53,024	-7.73	463,902	463,902	136.51	136.51
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	22,974,614	3,284,825	19,689,789	599.42	3,512,588	19,462,026	554.07	3,439,081	3,439,081	668.05	668.05
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2025	Real al Mes de Mayo del 2024	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Mayo del 2025	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	12,415,316	16,915,316	-4,500,000	-26.60	9,206,040	3,209,276	34.86	6,636,228	6,636,228	187.08	187.08
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	6,967,347	30,904,605	-23,937,258	-77.46	47,631,004	-40,663,657	-85.37	34,914,951	34,914,951	19.96	19.96
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	19,382,663	47,819,921	-28,437,258	-59.47	56,837,044	-37,454,381	-65.90	41,551,179	41,551,179	46.65	46.65
TOTAL PASIVO	42,357,277	51,104,746	-8,747,469	-17.12	60,349,632	-17,992,355	-29.81	44,990,260	44,990,260	94.15	94.15
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	23,225,675	23,225,675	0	0.00	23,225,675	0	0.00	23,225,675	23,225,675	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	18,910,412	-18,910,412	-100.00	18,910,412	18,910,412	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	337,106	337,106	0	0.00	337,106	0	0.00	337,106	337,106	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-7,680,128	-10,474,540	2,794,412	26.68	-9,312,424	1,632,296	17.53	-8,843,878	-8,843,878	113.16	113.16
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	15,882,653	13,088,241	2,794,412	21.35	33,160,769	-17,278,116	-52.10	33,629,315	33,629,315	47.23	47.23
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	58,239,930	64,192,987	-5,953,057	-9.27	93,510,401	-35,270,471	-37.72	78,619,575	78,619,575	74.08	74.08
Cuentas de Orden	74,913,649	87,901,733	-12,988,084	-14.78	90,000,000	-15,086,351	-16.76	90,000,000	90,000,000	83.24	83.24